ニュースレポート

令和６年１０月９日

報 道 機 関  各 位

教育委員会生涯学習課生涯学習係

タイトル  第４回赤穂市伝統文化祭を開催します

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

第４回赤穂市伝統文化祭

日  時

令和６年１１月９日（土）１３：３０～（開場１３：００）

場所・住所

赤穂市文化会館 赤穂化成ハーモニーホール 大ホール

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 各地域で伝承されている獅子舞を披露する「赤穂市伝統文化祭」を５年ぶりに開催

いたします。

 第４回目となる今年は、４団体が出演します。受け継がれてきた伝統文化の歴史を

感じていただくとともに、各団体の熱演をお楽しみください。

〇出演団体（出演順） 天和獅子舞保存会、原獅子舞保存会、

塩屋荒神社獅子舞保存会、尾崎獅子舞保存会

 〇入 場 料      無料

 〇主  催      地域伝統文化保存事業実行委員会

問い合わせ先

部課係名：教育委員会生涯学習課生涯学習係

担当者名：松本、平野

電 話：0791-43-6858  内線（2329）

F A X：0791-43-6895

〇添付資料（○有 ・無） ○ホームページへの掲載（○有 ・無） 〇議会報告（有・○無 ）

AKO CITY

赤穂市

赤
穂
市
伝
統
文
化
祭

獅
子
ど
こ
ろ
播
磨
の
祭
典

令和６年度文化庁文化芸術振興費補助金（地域文化財総合活用推進事業）

赤穂市文化会館

大ホール

主催：地域伝統文化保存事業実行委員会
　　　TEL 0791-43-6858　FAX 0791-43-6895
後援：赤穂市、赤穂市教育委員会、赤穂市自治会連合会

開演１３：３０（開場１３：００）

【出演団体】
天和獅子舞保存会
原獅子舞保存会
塩屋荒神社獅子舞保存会
尾崎獅子舞保存会

令和６年

１１月９日土

入場
無料